UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG THCS ĐÔNG TÂY HƯNG

Số: 50/TB-THCSĐTH

THÔNG BÁO

 TUYỂN SINH LỚP 6 NĂM HỌC 2025 - 2026

          Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-THCS, ngày 18/6/2025 của trường THCS Đông

Tây Hưng, huyện Tiên Lãng, Thành phố Hải Phòng về việc tuyển sinh vào các lớp 6

năm học 2025 – 2026;

          Trường THCS Đông Tây Hưng trân trọng thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6

năm học 2025 – 2026 như sau:

 1. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH: 05 lớp, 203 học sinh.

2. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

- Tuyển sinh học sinh sinh năm 2014 trở về trước, đã hoàn thành Chương trình

Tiểu học. (Không giới hạn địa giới hành chính cấp xã, phường).

- Tuyển sinh đối với trường hợp học sinh khuyết tật và chế độ ưu tiên, khuyến

khích thực hiện theo quy định hiện hành (nếu có).

3. THỜI GIAN TUYỂN SINH

a. Tuyển sinh trực tuyến:

PHHS sử dụng Mã định danh và mật khẩu được cung cấp từ trường Tiểu học

để đăng ký tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ: “https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn”.

b. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tuyển sinh:

- Từ ngày 01/7/2025 đến hết ngày 15/7/2025: Thực hiện công tác tuyển sinh

(lần 1). Không được tiếp nhận hồ sơ trước ngày 01/7/2025.

- Từ 16/7/2025 đến 22/7/2025: Tổ chức xét tuyển, trình cấp có thẩm quyền

phê duyệt danh sách trúng tuyển, công bố danh sách trúng tuyển, tiếp nhận hồ sơ

nhập học (lần 1); trả lại hồ sơ tuyển sinh cho học sinh không trúng tuyển (nếu có).

- Từ ngày 23/7/2025 đến trước ngày 31/7/2025: Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đăng

ký tuyển sinh (nếu còn chỉ tiêu), thực hiện xét duyệt hồ sơ , thông báo kết quả xét

tuyển cho học sinh ngay sau khi tiếp nhận hồ sơ, kết thúc tiếp nhận hồ sơ khi đã đủ

chỉ tiêu, lập danh sách học sinh trúng tuyển trình cấp có thẩm quyền phê duyệt (lần

2);hoàn thành tiếp nhận hồ sơ nhập học, xong trước ngày 31/7/2025.

*. Địa chỉ: Trường THCS Đông Tây Hưng, thôn Minh Hưng, xã Tây Hưng

(xã Chấn Hưng từ ngày 01/7/2025).

*. Thời gian làm việc:(Buổi sáng: từ 7h30-11h00; buổi chiều từ 14h00-

17h00)

4. HỒ SƠ TUYỂN SINH

+ Học bạ cấp Tiểu học.

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; (Mang theo bản chính để đối chiếu)

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

+ Giấy tờ ưu tiên (nếu có).

+ Đơn xin đăng ký dự tuyển sinh (theo mẫu của nhà trường).

  -  Lưu ý: Hồ sơ của học sinh cho vào bì cúc và ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh

phía sau ảnh của học sinh để tránh nhầm lẫn thông tin học sinh.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Vũ Văn Tiến

*. THÔNG TIN HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH:

- Website: “https://thcsdongtayhung.haiphong.edu.vn”

- Facebook: THCS Đông Tây Hưng – huyện Tiên Lãng – TP Hải Phòng.

- SĐT Ban tuyển sinh:

+ Thầy Phạm Hồng Hải (PHT phụ trách CS1): 0986193124; cô Lưu Thị Gấm

(CBTS): 0916158793.

+ Thầy Trần Cao Soàn (PHT phụ trách CS2): 0394786415; cô Trần Như
Quỳnh(CBTS): 0333888785.

https://thcsdongtayhung.haiphong.edu.vn/

	bookmark1

		2025-06-20T06:45:48+0700
	Việt Nam
	Vũ Văn Tiến <Vuvantien.nhd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-20T07:11:50+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ ĐÔNG TÂY HƯNG <thcsdongtayhung.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!